МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НОВОСИБИРСКА «ДЕТСКИЙ САД № 311»

ул. Блюхера, д.9, Новосибирск, 630078 Тел./факс: (383)354-80-05

http:// http://ds311nsk.edusite.ru; e-mail: ds_311@edu54.ru

ИНН/КПП 5404140556/540401001

ПРИКАЗ

От 01.09.2023                                        № 29-од

О создании совета по питанию

 В целях контроля за организацией питания в детском саду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по питанию в составе:

Председатель: заведующий МКДОУ д/с № 311

Члены совета:

Калькулятор – Е.Ю. Еремчук

Повар – Е.А. Ибрагимова

Завхоз – Т.И. Граненкина

Ст.воспитатель – Н.В. Ленник

2.  В соответствии с основными направлениями деятельности Совета, его

основными задачами являются анализ и контроль:

− За правильной организацией питания детей;

− За качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками

реализации;

− За выполнение натуральных норм продуктов питания;

− За качеством приготовления пищи;

− За освоением денежных средств, выделяемых на питание;

− За санитарным состоянием пищеблока;

− За осуществлением индивидуального подхода в процессе питания;

− За освещение вопросов организации питания перед родительской

общественностью

3. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий МКДОУ д/с № 311 ___ _____________      И.С. Бодрова

ПРИНЯТО

Советом по питанию

МКДОУ д/с №311

(Протокол №2 от «31» августа 2023 г.)

«Утверждаю»

Заведующая МКДОУ д/с № 311 ______
_______/И.С. Бодрова/

 от «31» августа 2023 г.

План работы Совета по питанию

№

п/п

Мероприятия  Срок  Ответственные

1.  Утверждение плана работы на год и

графиков контроля.

Выполнение натуральных норм питания

Сентябрь  Председатель Совета

по питанию

Бодрова И.С.

2.  Организация питания в группах.

Выполнение натуральных норм питания

Октябрь  Калькулятор

Еремчук Е.Ю.

3.  Отчет о работе с поставщиками

продуктов питания.

Выполнение натуральных норм питания

Ноябрь Завхоз

Граненкина Т.И.

4.  Отчет комиссии по питанию.

Выполнение натуральных норм питания

Декабрь  Председатель Совета

по питанию

Бодрова И.С.

5.  Отчет об освоении денежных средств,

выделяемых на питание.

Выполнение натуральных норм питания

Январь  Председатель Совета

по питанию

Бодрова И.С.

6.  Ведение документации на пищеблоке.

Выполнение натуральных норм питания

Февраль Шеф-повар

Ибрагимова Е.А,

повар Терехина Е.В.

7.  Контроль за качеством полученных

продуктов, условиями их хранения и

сроками реализации.

Выполнение натуральных норм питания

Март  Завхоз

Граненкина Т.И.

8.  Выполнение инструкции по проведению

санитарно-профилактических

мероприятий на пищеблоке.

Выполнение натуральных норм питания

Апрель Председатель Совета

по питанию

Бодрова И.С.

9.  Осуществление входного контроля за

условиями транспортировки продуктов

питания от поставщиков.

Выполнение натуральных норм питания

Май  Завхоз

Граненкина Т.И.

10.  Выполнение режима питания в летний

период.

Выполнение натуральных норм питания

Июнь  Председатель Совета

по питанию

Бодрова И.С.

11.  Роль администрации ДОУ и родителей в

формировании рационального пищевого

поведения детей.

Выполнение натуральных норм питания

Июль Старший воспитатель

Ленник Н.В.

12.  Подведение итогов работы Совета.  Август  Председатель Совета

по питанию

Бодрова И.С.